



GALINDOKO HUA-N LEHEN MAILAKO TRATAMENDUA EGITEKO AGREGAKIN SILIZEOAREN (HAREA SILIZIKOA) HORNIDURA KONTRATATZEKO ADMINISTRAZIO-BALDINTZA BEREZIEN PLEGUAREN KARATULA. ESPEDIENTE-ZK.: 3279

Harmonizatuko araubidearen menpe dagoen kontratua	☐ BAI ☒ EZ
Espedientearen izapidea	☒ Ohikoa, ☐ Premiazkoa, ☐ Larrialdia, ☐ Aurreratua
Mota	☐ Irekia ☐ Irekia eta sinplifikatua (SPKLren 159.1. art.) ☒ Irekia eta oso sinplifikatua (SPKLren 159.6. art.)

A.- BOTERE ADJUDIKATZAILEA

1.- Botere adjudikatzailea:	Consortio de Aguas Bilbao Bizkaia/ Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoa
2.- Kontratazio-organoa:	☐ Zuzendaritza Batzordea ☐ Presidente ☒ Gerentea
3.- Kontratuaren arduraduna:	KOLDO LEKUE MARCOS
4.- Kontratazioko Zuzendariordetzako harremanetarako datuak:	www.contratacion@consorciodeaguas.eus Kontsulta administratiboak eta teknikoak: telefono-zk.:94 4873100
5.- Kontratatzailearen profila:	www.consorciodeaguas.com www.contratacion.euskadi.eus

B.- KONTRATUAREN XEDEA

1.- Kontratuaren xedea: Galindoko HUA harea silizikoaz hornitzea, Galindoko HUAren lehen mailako tratamendurako. 2.- Bete beharreko premiak. Galindoko HUAren lehen mailako tratamenduko prozesuan, lastatutako dekantazioa sartzen da, eta ezaugarri jakin batzuk dituen harea gehitu behar zaio, solidoen bereizketa errazte aldera. Tratamenduaren funtzionamenduan zehar, harearen zati bat lohiekin hustuko da, eta beharrezkoa izango da berriz jartzea. 3.- Lotetan banatzea: ☐ Bai ☒ Ez Lotetan banatu ez izanaren justifikazioa: Produktu bakarra da.
4.- CPV: 14211000-3 - Harea
5.-Aldagaiak edo alternatibak onartzea: ☐ BAI ☒ EZ
6.- Izaera juridikoa: ☒ Administratiboa ☐ Pribatua



C.-KONTRATUAREN PREZIOA

1.-Lizitazio-aurrekontua (BEZik gabe)	HOGITA BEDERATZI MILA EURO (29.000,00 €) BEZik GABE
2.-Kontratuaren balio zenbatetsia: 58.000,00 € Loteak: ☐ BAI ☒ EZ	
3.- Prezioa zehazteko sistema: ☐ Honenbesteko prezioa ☒ Unitate-prezioak	
4.- Urteko kopuruak eta aurrekontu-esleipena: Kontratuaren urteko aurrekontuak eta kontratuaren gastuaren aurrekontu-aplikazioa hauek dira: 221.99.169.22 € - 2026. urtea: 9.500,00 € - 2027. urtea: 19.500,00 €	
5.-Prezioak berrikustea: ☐ BAI ☒ Ez	
6.-Kanpoko funtsekin finantzatzea: ☐ BAI ☒ EZ	
7.- Ordaintzeko modua: Arrunta. Hileko ziurtagirien bidez, hilero egindako horniduren arabera. Hilero, hilabete bakoitzeko lehen bost egunen barruan, egindako horniduren zerrenda balioetsia erantsiko da, eta hauek adieraziko dira: data, kopurua (kg), produktuaren erreferentzia eta eskaeraren arduradunaren izena. Zerrenda horri egindako horniduren fakturak erantsiko zaizkio.	
8.- Ordainketak kontura: Ez da aplikatu behar	

D.-KONTRATUAREN EPEA

1.- Iraupena guztira: URTE (1) BAT
2.- Epe partzialak. ☐ BAI ☒ EZ
3.- Luzapena ☒ BAI ☐ EZ URTE (1) BAT.
4.- Berme-epea: SEI (6) HILABETE
5.- Kontratua gauzatzeko tokia: GALINDOKO HUA
6.- Partzialki jaso daitezkeen lanak ☐ BAI ☒ EZ.

E.- BERMEAK

Ez da eskatzen

F.-KAUDIMEN EKONOMIKOA EDO FINANTZARIOA

Ez da eskatzen

G.- KAUDIMEN TEKNIKOA ETA PROFESIONALA

Ez da eskatzen



H.- LIZITATZAILEEK AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA

1.- GUTUN-AZAL BAKARRA. Erantzukizunpeko adierazpena eta automatikoki kuantifikatzeko irizpideak.

AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKOAK DIREN IRIZPIDEAK:

Eskaintza ekonomikoa. Lizitatzailleak edo bere ordezkariak sinatuta egon beharko da eta zehatz eta mehatz idatzita egon beharko da l. eranskineko ereduari jarraikiz. Eskaintako prezioan zerga guztiak barne egon beharko dira, BEZa izan ezik.

Eskaintza ekonomikoa hauekin osatuko da:

a) Prezio unitarioen zerrenda.

Kodea	Izena	Prezioa (€/kg)
1,1	Neurri eraginkorreko agregakina, 63 eta 125 µm artekoa	

b) Kontratuaren neurketak edo aurrekontua.

Kodea	Izena	Neurketak (kg)	Prezioa (€/kg)	Zenbatekoa (€)
1,1	Neurri eraginkorreko agregakina, 63 eta 125 µm artekoa	170000		
GUZTIRA				

I.- ESKAINTZAK EGITEKO LEKUA ETA EPEA

1.- Eskaintzak aurkezteko epea: Kontratatzaillearen profilean adierazitakoa

2.- Eskaintzak aurkezteko lekua (bakarrik administrazio-baldintza berezien pleguaren 13. klausulan xedatutakoa ez bada):

3.- Eskaintzak elektronikoki aurkeztea ☒ BAI ☐ EZ

Eskaintza elektronikoak aurkezteko plataforma elektronikoaren helbidea:

<https://contratacion.consortiodeaguas.eus/site/3?language=eu>

J.- KONTRATAZIO-MAHAIA EDO ADITUEN BATZORDEA

Ez da aplikatu behar

K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

1.- Adjudikazio-irizpideak:

Kontratua prozedura ireki bidez adjudikatuko zaio preziorik baxuena duen eskaintza aurkezten duen lizitatzaileri. Izan ere, egin beharreko horniduraren ezaugarriak direla-eta, adjudikatzeko irizpide erabakitzaile bakarra da.

2.- Berdinketak hausteko irizpideak:



K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

Eskaintzen arteko berdinketak hausteko ordena honetan aplikatuko dira gizarte-irizpideak, zehazki, eskaintzak aurkezteko epean indarrean daudenak:

- a) Enpresak desgaitasuna duten edota gizarte-bazterketa egoeran dauden langileen ehuneko handiagoa edukitzea; berdinketaren kasuan, lehentasuna izango dute plantillan desgaitasuna duten langile finko gehiago dutenek edota gizarteratze-egoeran dauden langileen kopuru handiagoa dutenek.
- b) Enpresako langileen artean aldi baterako kontratuen ehuneko txikiena duena.
- c) Enpresako langileen artean emakume enplegatuen ehuneko handiagoa izatea.
- d) Zozketa, aurreko irizpideak aplikatuta berdinketa ebatzi ez bada.

3.- Ohi baino baxuagoak diren eskaintzak kontuan hartzeko irizpideak:

Eskaintza bat ohi baino baxuagoa izango da kasu hauetakoren bat betetzen denean:

- Lizitatzaille bakarra dagoenean eta lizitazioaren oinarritzko aurrekontua baino 25 ehuneko-puntu txikiago denean.
- Bi lizitatzaille daudenean, beste eskaintzaren aldean 20 ehuneko-puntu txikiago denean.
- Hiru lizitatzaille daudenean, aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoarekiko 10 ehuneko-puntu baino gehiagotan txikiagoak direnean. Hala eta guztiz ere, batezbestekoa kalkulatzeko eskaintzarik garestiena alde batera utziko da, batezbestekoa baino 10 ehuneko-puntu handiagoa bada eta bakar-bakarrik ausarkeria-atalase berria ezartzeko ondorioetarako. Inolaz ere ez dio eragingo ezarritako sailkapen-ordenari. Nolanahi ere, neurritz kanpokotzat joko da aldea 25 ehuneko-puntu baino handiagoa bada.
- Lau lizitatzaille edo gehiago daudenean aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoarekiko 10 ehuneko-puntu baino gehiagotan txikiagoa direnean. Dena den, horien artean batez bestekoa 10 ehuneko-puntu baino gehiagotan gainditzen duten eskaintzak badaude, batezbestekoa kalkulatu da, bakarrik ustezko horretan ez dauden eskaintzekin. Kalkulu horren xede bakarra izango da ausarkeria-atalase berria ezartzea eta inolaz ere ez dio eragingo ezarritako sailkapen-ordenari. Edonola ere, gainerako eskaintzen kopurua hirutik beherakoa bada, batezbesteko berria hiru eskaintza merkeenekin kalkulatu da.

Talde bereko enpresen eskaintzak aurkezten badira, baxuegiak izateagatik susmagarriak diren eskaintzak identifikatzeko araubidean, bakar-bakarrik hartuko da kontuan eskaintzarik baxuena, eskaintza banaka edo taldekoak ez diren, baina aldi baterako elkarte gisa jarduten duten beste enpresa edo enpresekin batera aurkeztea gorabehera.

4.- Lizitatzailleak hautaketa-prozesuan jarraitzeko beharrezko gutxieneko atalasea:

Ez da aplikatu behar.

L.- KONTRATUA BETETZEKO BALDINTZA BEREZIAK

Baldintza tekniko berezien pleguan adierazitakoak.

M.- ZEHAPEN ESPEZIFIKOAK

Baldintza tekniko berezien pleguan adierazitako kasuak eta ekintzak.

Honako zehapen hauek aplikatu ahal izango dira, eta berehala likidatuko dira, zenbatekoa ordaintzeke dagoen lehen fakturatik kenduta, edo, hala badagokio, azken likidazioan edo eratu den behin betiko bermearen kargura.

A) Pisaketa-kontroletik eratorritakoak

BBUPren 2. paragrafoan adierazitakoaren arabera BBUPk lortutako pisaketa hornitzaileak eskainitakoa baino txikiagoa bada eta bien arteko aldea hornitzailearen pisuaren % 3tik gorakoa bada, apartatuan deskribatutako zigorra aplikatuko da.

Aipatutako tolerantzia gainditu den bidalketa bakoitzerako formula honen bidez kalkulatu da:

M.- ZEHAPEN ESPEZIFIKOAK

$$S = 1,1 \times \frac{a}{100} \times Q \times P$$

non:

S_1 = bidalketari dagokion zehapenaren zenbatekoa.

a = Hornitzailearen pisaketaren (pisaketa- eta agiri-txartelaren arabera) eta egindako kontrolean BBUPk lortutakoaren arteko aldearen ehunekoa

Q = sarreraren pisua kilogramotan, emate-agiriaren arabera.

P_n = aplikatu beharreko kilogramoko prezioa, prezio unitarioen zerrendan ezartzen dena.

b) Kalitate-kontrolarik eratorritakoak

Kontrol-parametrorako gehieneko tolerantzia gainditu dela detektatu den bidalketa bakoitzerako kalkulatu dira, formula honen bidez:

$$S_2 = 1,5 \times \frac{b}{100} \times Q \times P$$

non:

S_2 = bidalketari dagokion zehapenaren zenbatekoa.

b = kalitate-parametroaren gutxieneko balio onargarriaren (balio nominala ken tolerantzia) eta analisiak lortutako balioaren arteko aldea, ehunekotan.

Q = entregaren pisua kilogramotan, emate-agiriaren arabera.

P_n = aplikatu beharreko kilogramoko prezioa, prezio unitarioen zerrendan ezartzen dena.

c) Entrega-epea ez betetzetik eratorritakoak

Ezarritako entrega-epea betetzen ez bada, hornitzaileari egotz dakizkiokeen arrazoiengatik, eta produktuaren gabeziagatik instalazioaren funtzionamendu normala aldatzen bada, hornidura horri dagokion zenbatekoaren % 25eko zehapena ezarriko da, atzeratutako egun bakoitzeko.

Entrega-epea behin eta berriz betetzen ez bada hornitzaileari egotz dakizkiokeen arrazoiengatik, nahiz eta instalazioaren funtzionamenduan inolako aldaketarik eragin ez, hornidura horri dagokion zenbatekoaren % 50eko zehapena ezarriko da atzeratutako egun bakoitzeko, eta, gainera, BBUPk kontratua suntsiarazteko arrazoia izan daiteke, fidantza galtzea barne, eragindako kalteen konpentsazio gisa.

Horniduraren atzerapena dela-eta, esku hartzen duen prozesuetan errendimendua galtzen bada, eta, ondorioz, behar bezala araztu gabeko urak ikusten badira, adjudikazioduna izango da sor daitezkeen edo egotz dakizkiokeen zehapen edo isunen erantzule, bai BBUPri ezartzen bazaizkio, bai zuzenean enpresa adjudikaziodunari berari ezartzen bazaizkio.

d) Laguntza teknikoko zerbitzua ez betetzetik eratorritakoak

250 euroko zigorra ezarriko da eskainitako laguntza teknikoko zerbitzua atzeratzen den edo betetzen ez den egun bakoitzeko.



N.- ADJUDIKAZIODUNAK AURKEZTU BEHARREKO ERANTZUKIZUN ZIBILEKO ASEGURUA

Arrisku profesionalengatiko erantzukizun-asegurua baduela egiaztatzen duen ziurtagiria.

Ñ.- KONTRATUA ALDATZEA

Ez da aplikatu behar

O.- AZPIKONTRATATZEKO AUKERA

BAI

P.- SUBROGAZIOA

Ez

Q.- ERREKURTSO BEREZIA

☐ BAI ☒ EZ

KONTRATUA BETETZEKO BALDINTZAK

Kontratistaren ordezkaria

Adjudikaziodunak ordezkari bat izendatuko du, kontratuaren baldintzei eragiten dieten alderdi guztietan jarduteko eta enpresa ordezkatzeko gaitasun nahikoa duena.